
 

Ministero dell’Istruzione 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI CIVATE 

Via Abate Giacinto Longoni, 2 - 23862 Civate (LC) 
Tel. 0341-550645 

Cod. Fiscale 92064060137 – Cod. Meccanografico  LCIC828005 
e-mail: lcic828005@istruzione.it  -  lcic828005@pec.istruzione.it 

https://icscivate.edu.it 

 

Protocollo digitale                           Civate, 14 giugno 2022 

 

OGGETTO: Decreto affidamento incarico “COLLAUDATORE” da impiegare nel progetto PON FESR 
REACT EU “Reti locali, cablate e wireless, nelle scuole” 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– 
Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 
scuole. 

Codice identificativo: 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-240 
CUP: H39J21005250006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”                  

e ss. mm. ii.; 

VISTA   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 

della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente 

il “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 

Pubbliche” e ss. mm. I, in particolare art. 7 comma 6; 

VISTA   la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTO   il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

LCIC828005 - AKC4LC8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003427 - 14/06/2022 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da Giovanna de Leonardis

mailto:lcic828005@istruzione.it
mailto:lcic828005@pec.istruzione.it


scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 

n. 107”; 

VISTO l’avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 – Obiettivo 

Specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia 

- Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici”. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020; 

VISTO il progetto presentato dall’Istituto Comprensivo di Civate con candidatura            

n. 1058306; 

VISTO il Decreto Direttoriale M.I. prot. n. 333 del 14/10/2021 di approvazione degli 

elenchi delle Istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento, tra cui 

l’Istituto Comprensivo Statale di Civate, collocato al posto n. 240; 

VISTA la nota autorizzativa prot. n. AOODGEFID/40055 del 14/10/2021, che 

determina l’avvio delle attività e il contestuale avvio della spesa; 

VISTA    la delibera n. 17 del 28/10/2021 del Collegio Docenti di approvazione della 

candidatura all’avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021; 

VISTA    la delibera n. 42 del 29/10/2021 del Consiglio d’Istituto di approvazione della 

candidatura all’avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021; 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio prot. n. 5251 del 05/11/2021; 

VISTO  il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022 approvato con delibera 

del Consiglio d’Istituto n. 67 del 27/01/2022; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 66 del 17 dicembre 2018 con la quale è 

stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019/22 e ss.mm.ii.; 

VISTE    le linee guida emanate il 25/7/2017 con prot. AOODGEFID/31732 

dall’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 

forniture di importo alla soglia comunitaria; 

VISTI   i regolamenti UE 1301/2013, 1303/2013 e 1304/2013 del Parlamento 

Europeo e del Consiglio del 17/12/2013 recanti disposizioni sul Fondo 

Europeo di sviluppo regionale (FESR) e sul Fondo sociale Europeo (FSE), sul 

Fondo di Coesione; 

VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot. 2670 dell’08/02/2016, 3021 del 17/02/2016, 

5577 del 21/03/2016, 5610 del 21/03/2016, 6076 del 04/04/2016, 6355 del 

12/04/2016 e 6534 del 15/04/2016; 

VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può 

stipulare contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed 

insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, 

nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 

sperimentazione; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 51 del 16/11/2021 con la quale è stata 

approvata la griglia di selezione per il collaudatore negli avvisi PON-FESR; 

RILEVATA    la necessità di individuare un esperto collaudatore per la corretta esecuzione 

del progetto in oggetto; 

LCIC828005 - AKC4LC8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003427 - 14/06/2022 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da Giovanna de Leonardis



VISTA     l’assenza di candidature pervenute in merito all’avviso di selezione rivolto al 

personale interno all’Istituto Comprensivo di Civate prot. n. 2557 del 

03/05/2022; 

VISTA          la determina dirigenziale prot. n. 2843 del 13/05/2022, che autorizza l’avvio 

della procedura finalizzata all’individuazione degli esperti mediante avviso 

pubblico per selezione e conferimento incarico di prestazione d’opera; 

VISTO  l’avviso di selezione per l’affidamento di n. 1 incarico di collaudatore 

pubblicato con prot. n. 2844 del 13/05/2022; 

VERIFICATE  le candidature pervenute; 

VISTO il verbale della Commissione giudicatrice prot. n. 3162 del 31/05/2022 e la 

graduatoria formulata; 

VISTA   la graduatoria provvisoria prot. n. 3163 del 31/05/2022;  

CONSIDERATO  che non sono pervenuti ricorsi avverso la suddetta graduatoria entro il termine 

previsto di 10 giorni dalla pubblicazione; 

VISTA   la graduatoria definitiva prot. n. 3426 del 14/06/2022                                                   

 

 

DECRETA 

 

 

di affidare l’incarico di “COLLAUDATORE” per il progetto PON FESR REACT EU “Reti Locali, 

cablate e wireless, nelle scuole”, all’Ing. COLOMBO Simone. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Giovanna De Leonardis 

(Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 

 

LCIC828005 - AKC4LC8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003427 - 14/06/2022 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da Giovanna de Leonardis


		2022-06-14T17:24:00+0200
	GIOVANNA DE LEONARDIS




